
• GOBIER!I.O DEL 
~~ ESTADO DE MÉXICO 

ACTIVO 

ActlvoC/rcu/;rnre 

ElcctJYoyEquiYalentes 

Cuentu~orCobrar 

Deudores diversos 
Antic ipo a Proveedores 

Almacenes 

CONCEPTO 

Estimación por P<:rdida o Deterioro de Adivos Circuliimtel 

Otros Activos Circulante. 

Total de Activo!J Clrcu/1ntu 

Activo No Circulante 

Inversiones Financieras a largo Plazo 

DerechosaRecibir Eiectivo oEquivalentesalargo Plazo 

Bienes Inmuebles, lnlracstructurayConstruccioncscn Proceso 

Bienes Muebles 

Activos Intangibles 

Depreciación. Deterioro y Amortización Acumuladil do Bicnn 

ActrvosDIIcridin 

Estimación por Pérdida o Deter ioro de Activos no Circulantes 

Otros Activos no Circulantes 

Total de Activos No Circulantes 

Tot•ldeiAc!lvo 

COPLADEM EDO ÉX 
DECISIONES FIRMES, RESULTADOS FUERTES 

COMITé" DE PLANEACIÓN PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO OE MéXICO (COPLADEM) 

EstadodeSilUaclón Financiera 

A130 de JUNIO de 2018 
{Mi1esde Puos) 

Ano 
CONCEPTO 

AOo 
2018.JUNIO 2018-MARZO 2018-JUNIO 2018-MARZO 

13,067.8 

9.066.2 

3,410.2 

-1,806 7 

162 

1,619.7 

23.754,2 

18,803.0 

6.861 .1 

.5 

25.664.6 

3,410.2 

-1 ,729.6 

16.2 

1.696.8 

27,361.4 

PASIVO 

Cuentas por Pagar aCorto Plazo 

Documentos por Pagar a Corto Plazo 

RetenclonesyContflbuclonespor P•gar 

TltutosyVatorcsaConoP1azo 

PnivosOiferidos•Corto Pluo 

Fondos y Bienes do Terceros en Garantla y/o AdmmlstraciOn a Corto Plazo 

Provisiones a Cofto Plazo 

OtrosPasivosaConoPiazo 

Toral do Pulvos Circulantes 

Pasivo No Circulante 

CuentasporPagaraLargoPiazo 

Documentos por Pagar a Largo Plazo 

DeudaPl.ibl icaa Largo Plazo 

PasivosOifelidosaL11goP1azo 

FondosyBienesdeTercerosenGarantlayloenAdministraciOna Largo Plazo 

ProlfislonesalargoPiazo 

TotaldePaslvosNo Circulantes 

HACIENDA PÚBLICA! PATRIMONIO 

Hacienda PUb/Ice/Patrimonio Contribuido 

Aportaciones 

DonaciOnes de Caprtal 

Actualización de la Hacienda PUbhca 1 Paaimonlo 

Hacienda PUbllea!Po~~trlmonlo Generado 

Resu~ados del Ejercrcio ¡Ahorro 1 Dcsahorro) 

ResunadosdeErercic losAnteriores 

RcvaiUos 

Reservas 

ReclllieacionesdeResunadcsdeEjercieiosAnteriorts 

~ceso o Insuficiencia en la Actualiz•elón de la Hacienda 

Resultadopcl PosicrónMonctariill 

Resunado por Tenencl• do A~tivos no Moneta!los 

Total Hae/endil PUbllciiJI P•trlmonlo 

Toral del P;u/vo '/ Hac/endil PUblica / Piltrlmonlo 

1454 

1171 

262.5 

262.5 

159.8 

159.8 

23.331.9 

3,158.1 

20,086.5 

87.3 

23,491 .7 

23 ,754.2 

1275 

269.9 

.O 

159.8 

159.8 

20,173.7 

11 ,241.1 

8.845.3 

87,3 

.o 

20,333.5 

20,603.4 

Bajo PfOt .. ra o.. de<" "erdad doera .. rmos quo los Estados Financ!eroa y sus Notas son razonablemente torre<:tos y responsabilidad del emisor 


